
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 92 DEL 01/09/2022

OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25 SETTEMBRE 2022-INDIVIDUAZIONE DELLE AREE E PIAZZE
PUBBLICHE PER COMIZI O MANIFESTAZIONI ELETTORALI.

L'anno  2022 addì 1 del mese di  settembre alle ore 15:30 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Maria Grazia Bilotta

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 92 del 01/09/2022 - Pag 1 di 3



RILEVATO che, durante il periodo di campagna elettorale, la legge 10 dicembre 1993, n. 515 art. 
19 co.1 e art. 20, prevede che i Comuni, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali,  
con  proprie  norme  regolamentari  mettano  a  disposizione  delle  forze  politiche  presenti  nella 
competizione elettorale, locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni varie;
RITENUTO opportuno procedere all'individuazione di locali di proprietà comunale da destinarsi a 
riunioni di propaganda elettorale, nonché individuare le vie e/o piazze da mettere a disposizione per 
comizi,  installazione di tavoli  di propaganda ecc.  sia durante il periodo dedicato alla campagna 
elettorale che in quello antecedente;
VISTA la  legge  4  aprile  1956,  n.  212,  recante:  “Norme  per  la  disciplina  della  propaganda 
elettorale” e successive modificazioni;
VISTA la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della 
propaganda elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27;
VISTE le altre disposizioni ministeriali in materia;
VISTO il  D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante:  “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni;
VISTO lo statuto comunale;
DATO ATTO che questo Comune conta n. 6251 abitanti;
 

PROPONE

1. di individuare, come dal prospetto che segue locali e spazi esterni per incontri, comizi 

e manifestazioni varie nei quali, nel rispetto della normativa in vigore, possono essere 

tenuti i comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto:

N. Ord. Descrizione area o piazza

..01.. ..PIAZZA PIO XII

2. di  incaricare l’Ufficio  elettorale  del  ricevimento  delle  comunicazioni  relative  alle 

manifestazioni, che saranno annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle 

stesse  comunicazioni  al  locale  Comando  dell’Arma  dei  Carabinieri  e  alla  Polizia 

Municipale.

 

Delibera di G.C. N° 92 del 01/09/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Maria Grazia Bilotta

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Maria Grazia Bilotta

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

02/09/2022 al 17/09/2022 (Rep. n. 1018 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 02/09/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Maria Grazia Bilotta

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 02/09/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 92 del 01/09/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

